praeuenire. inter quae cum beluae ritu traheretur ingenuus paulo ante diues et liber, de te Fortuna ut inclementi querebatur et caeca, quae eum puncto temporis breui opibus exutum et dulcedine caritatum / domoque extorrem, quam concidisse uidit in cinerem et ruinas, aut 5 lacerandum membratim aut seruiturum sub uerberibus et tormentis / crudo deuouisti uictori.

Barbari tamen uelut diffractis caueis bestiae per spatiorum ampli- 9 tudines fusius incitati oppidum petiuere nomine Dibaltum, ubi tribunum Scutariorum Barzimerem inuentum cum suis Cornutisque et 10 aliis peditum numeris castra ponentem assiliunt, eruditum puluere militari rectorem. qui confestim, ut adigebat necessitas instantis exerciti, iussa canere bellicum tuba lateribus firmatis prorupit cum promptis accinctis ad proelium fortiterque resistendo pari pugnandi sorte discessisset, ni eum equitum accursus complurium anhelum circum- 15 uenisset et fessum. et ita cecidit interfectis barbarorum non paucis, / quorum clades copiarum magnitudo celabat.

Re in hunc modum peracta Gothi, quid postea molirentur, incerti / 9 quaeritabant Frigeridum tamquam obicem ualidum, ubi reperirent, excisi et cultiore uictu somnoque parumper assumpto eum seque- 20 bantur ut ferae docti, quod Gratiani monitu reuersus in Thracias et prope Beroeam uallo metato euentus rerum speculabatur ancipites. et hi quidem ad patrandum propositum discursione rapida matura- 2 bant. ille uero regendi conseruandique militis non ignarus id, quod cogitatum est, suspicatus uel exploratorum relatione, quos miserat, 25 aperte instructus per montium celsa siluarumque densitates ad Illyri- cum redit erectus prosperitate nimia, quam ei fors obtulit insperata. repedando enim congregatusque in cuneos sensim progrediens Gotho- 3 rum optimatem Farnobium cum uastatoriis globis uagantem licen- tius occupauit ducentemque Taifalos nuper in societatem adhibitos; / 30 qui, si dignum est dici, nostris ignotarum gentium terrore dispersis /

1 belluarum E beluae A | traherentur E traheretur A || 2 fortuna quere-
batur ut inclementi E F., ut i. quaerebatur A || 3 breuioribus E breuioris
Em2 A breui opibus Val. | exutum E Val. extortum A | et om. E || 4 conci-
disse E concessisse A || 7 effractis E defractis A diffractis Lind. (N) | spatio-
rum E A def. Nov. Blomgren Thraciarum Pet. || 9 barzimerem E Barzymerem A |
comitibusque E cornitis Em2 in marg. cornitisque A Cornutisque Lind. || 12 pra-
erupit E A prorupit Pet. || 14 discesserat Cl. c. c. prob. Bickel | accursus equi-
tum E e. a. A | complurium E quam plurimum A || 18 queritabant E quaer-
itabant A | reppererint Her. c. c. || 20 fere E ferae A || 24 rōē E relatione A ||
25 instructos E instructus A || 26 ereptus E erectus Em2 A | insperata E in-
sperata A || 27 congregatosque E A congregatusque Günther || 29 trifallos E
Taifalos A || 30 dici E Lind. duci A

- 4 transiere flumen direpturi uacula defensoribus loca. eorum ceteruis
subito uisis certare comminus dux cautissimus parans adortusque
nationis utriusque grassatores minantes etiamtum acerbias ... trucidar-
setque omnes ad unum, ut ne nuntius quidem cladis post appareret, /
ni cum aliis multis perempto Farnobio metuendo antehac incensore 5
turbarum obtestatus prece impensa superstribus pepercisset uiuos-
que omnes circa Mutinam Regiumque et Parmam, Italica oppida, /
5 rura culturos exterminauit. hanc Taifalorum gentem ... ac turpem
obscenae uitae flagitiis ita accepimus mersam, ut apud eos nefandi
concupitus foedere copulentur maribus puberes aetatis uiriditatem 10
in eorum pollutis usibus consumpturi. porro si qui iam adultus aprum
exceperit solus uel interemerit ursum immanem, colluione liberatur
incesti.
- 10 Haec autumno uergente in hiemem funesti per Thracias turbines
conuerrebant. quae temporum rabies uelut cuncta crientibus Furiis / 15
2 ad regiones quoque longinquas progrediens late serpebat. et iam Len-
tienses, Alamannicus populus tractibus Raetiarum confinis, per fal-
laces discursus uiolato foedere dudum concepto *collimitia* nostra
3 temptabat, quae clades hinc exitiale primordium sumpsit. ex hac
natione quidam inter principis armigeros militans poscente negotio 20
reuersus in larem, ut erat in loquendo effusior, interrogantes multos,
quid ageretur in palatio, docet arcessitu Valentis patrui Gratianum
orientem uersus mox signa moturum, ut duplicitis uiribus repellantur
plagarum *terminalium* accolae ad Romanarum rerum excidium coniu-
4 rati. quibus aude Lentienses acceptis ipsi quoque haec quasi uicini 25
cernentes, ut sunt ueloci et rapidi, conferti in praedatorios globos /
Rhenum gelu peruum peruadunt pruinis Februario mense, quos
tendentes prope cum Petulantibus Celtae non sine sui iactura afflic-

1 transire E A transiere *Lind. def. Günther* | quorum E eorum A || 2 certare
uisis subito E s. u. c. A || 3 ut prius E ut priusquam A utriusque *Val.* | acer-
ba trucidassetque E A que del. *Val. in adn.* acerbas strages multos occidit *Nov.*
(a. iam N aliisque) lac. indic. *Her.* calamitates add. in lac. Češka || 4 ut add.
Lind. || 5 trifallorum E Taifalorum A | turpem E *Gdt.* ac t. A t. ac tr. *Lind.*
t. atque *Eys.* lac. indic. *Cl.* taetram ac t. *Walter* || 6 accipimus E accepimus A ||
10 marinus E maribus *Em2* (*in marg.*) A || 11 si quis E si qui A || 15 concurre-
bant E conuerrebant A | et qua EA quae *Lind.* atque ea *Günther* sequa *Pet.*
atque *Momms.* eaque *Stangl Her.* || 16 sentiens E Lentiensis *Em2* A || 19 tem-
ptabant *Günther* || 20 natus ne E natione A || 21 diffusior E effusior A || 22 quid
(d del. m2 ?) E quid A | arcessitu E accersitu A || 24 Romanorum uerum E A
Romanarum rerum *Btl. Haupt Madv. prob. Pet.* || 25 cuius E Quibus A | audi E
aude A || 27 peruum gelu E g. p. A | ac post peruum add. *Val. in adn.* per-
uadunt *Pet.* | transire tentarunt; quos post mense add. *Val. in adn.* et add. *Pet.*
lac. post mense indic. *Hadr. Val. Haupt*